

یاران روحانی

با تقدیم تحیات امنع ابھی و با آرزوی سلامتی و موفقیت آن عزیزان شرایط حاکم بر جهان و علی الخصوص کشور مقدس ایران، فرصت مناسبی است برای تأمل بر آموزه های دیانت بهائی در خصوص انقلابات عالم که به واسطه آن میتوان ورای همه رنجهایی که حاصل این نابسامانیهاست، به نتایج آن در آینده امیدوار بود.

برنامه ای که تحت عنوان "دیدگاه بهاییان درباره انقلابات عالم" تقدیمتان میگردد سعی دارد با بهره مندی از آثار مبارکه، به بررسی علل اصلی انقلابات و نتایج حاصل از آن پردازد و در عین حال وظایف فرد فردمان را در بسترهای به وجود آمده و فرصتهای حاصله، یادآوری نماید

ضمن پوزش از طولانی بودن برنامه امیدواریم این مطالعه و تأمل، سبب اطمینان خاطر شده و هر یک از ما را به اهمیت نقشمان در این ایام بیش از پیش متذکر دارد.

جانتان خوش باد

بیت العدل اعظم الہی میفرمایند:

به عقیده ما این انقلابات مدهشه ای که عالم انسانی به سرعت با آن روبرو می شود سبب نابودی تمدن بشری نمیگردد بلکه باعث بروز قوای مکنونه در حقیقت انسان میشود و مقام و رتبه و شأن هر انسانی را ظاهر و عیان می سازد.

وعدہ صلح جهانی صفحہ ۷

عنوان: دیدگاه بهائیان درباره انقلابات عالم

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- بیانات مبارکہ حضرت بهاء الله

۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله

۴- بیانات مبارکہ حضرت عبدالبهاء خطاب به "مسترتی ال کلنسی"

قسمت اداری

۵- بیانات مبارکہ حضرت ولی امرالله (قسمت اول)

۶- بیانات مبارکہ حضرت ولی امرالله (قسمت دوم)

۷- وظیفه اهل بهاء در انقلابات

۸- جمیع این انقلابات تدارک استقرار امر اعظم را مینماید

۹- جمیع امور و اوضاع عالم خادم امرالله است

۱۰- شور و مشورت

۱۱- برنامه نونہالان و نوجوانان عزیزی

قسمت اجتماعی

۱۲- انس و الفت

۱۳- ذکر دستہ جمعی (یا الله المستغاث)

۱- مناجات شروع

هو الله

ای پروردگار این جمع یاران تواند و به جمال تو منجدبند و به نار محبت مشتعل. این نفوس را ملائکه آسمانی نما و به نفحه روح القدس زنده فرما. لسانی ناطق بخش قلبی ثابت عطا فرما. قوه آسمانی ده و سنوحت رحمانی بخش و مروج وحدت بشر فرما و سبب محبت و الفت عالم انسانی فرما. تا ظلمات مهلکه تعصبات جاهلی به انوار شمس حقیقت محو و زایل گردد و این جهان ظلمانی نورانی شود و این عالم جسمانی، پرتو جهان روحانی گیرد و این الوان مختلفه مبدل به یک رنگ گردد و آهنگ تسبیح به ملکوت تقدیس تو رسد. تویی مقتدر و توانا

مجموعه مناجاتها چاپ آلمان ص ۲۰۳

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

فی الحقیقه اریاح یأس از جمیع جهات در عبور و مرور است و انقلابات و اختلافات عالم یوماً فیوماً در تزیید. آثار هرج و مرج مشاهده می شود چه که اسبابی که حال موجود است به نظر موافق نمی آید از حق جلّ جلاله می طلبم که اهل ارض را آگاه نماید و عاقبت را به خیر منتهی فرماید و به آنچه سزاوار است مؤید دارد.

پیام آسمانی جلد ۱ صفحه ۱۰

عالم منقلب است و انقلاب او یوماً فیوماً در تزیید و وجه آن بر غفلت و لا مذهبی متوجه و این فقره شدت خواهد نمود و زیاد خواهد شد بشأنی که ذکر آن حال مقتضی نه و مدتی بر این نهج ایام می رود و اذا تمّ المیقات یظهر بَعْتَهُ ما یرتعدُّ به فرائضُ العالم. اذا ترتفع الاعلام و تَغَرَّد العنادل علی الافنان ...

آیات الهی ج ۱ ص ۵۹

وجه عالم بر لا مذهبی متوجه بوده. در کلّ سنین بل در کلّ شهور، بل در کلّ ایام از ایمان و ایقان و عرفان بعید و به ظنون و اوهام نزدیک و تا مدتی به این نحو خواهند بود، چنانچه میقات آن در کتاب الهی نازل و ثبت شده. و لکن محزون مباش، چه که اشراقات شمس حقیقت، رطوبات زائده طبیعت را جذب خواهد نمود و تشتتات حروف را جمع خواهد نمود و این فقره نه مخصوص به این عصر است بلکه از قبل هم چنین بوده ... بعد از انقضاء مدت مذکوره در کتاب، بَعْتَهُ امر الله مرتفع و جمیع به آن متوجه.

آیات الهی ج ۱ ص ۱۶۵

۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله

یا مهدی، عالم منقلب، و احدى سبب آنرا ندانسته. باسا و ضراء احاطه نموده. ارض آرام نخواهد گرفت مگر به ندای اُسکُنی و لکن نظر به اُس اساس سیاست الهی و اصول احکام ربّانی، در القای کلمه توقّف رفته و می‌رود و از قبل این کلمه علیا از قلم اعلی جاری و نازل: خیمه نظم عالم به دو ستون قائم و برپا، مکافات و مجازات. نظر به جزای اعمال، خلق در خُسران و وِیال مشاهده می‌شوند... یا اسمی مهدی تفکر در انقلابات دنیا نما، لَعْمَری لَا تَسْكُنْ بَلْ تَزِدَادُ فِی کُلِّ یَوْمٍ. هذا ما یخبرک به الخبیر. خلق از ندای حق و حلاوت آن محروم بوده و هستند، عجب در آنست که از ندای عالم هم محرومند...

آیات الهی ج ۱ ص ۱۸۶، مائده آسمانی ۴ ص ۱۰۹

۴- بیانات مبارک حضرت عبدالیها خطاب به "مسترتی ال کلنسی"

"امروز درهای ملکوت باز است و شاهراه آسمانی مستقیم و راست و ندای الهی پیاپی از ملکوت تقدیس می‌رسد و صلا بر جمیع عالم انسانی می‌زند، که ای عالم انسانی، در نهایت تشویش و اضطرابید و در غایت اختلاف و انقلاب. وقت آن است که آهنگ ملا اعلی بشنوید و تعالیم آسمانی استماع کنید و به انوار شمس حقیقت منور شوید، تا این جهان تاریک روشن گردد و قلوب به نار محبت الله برافروزد و جانها به بشارات الهی زنده گردد و انتشار تعالیم الهی سبب شود و این اضطراب، منقلب به اطمینان گردد و این انقلاب، سکون و قرار یابد و این اختلاف، مبدل به ائتلاف شود و انوار شمس حقیقت بتابد و جهان زمینی، جهان آسمانی گردد...

الیوم قوه انقلاب شدید است و اختلاف عظیم. ممکن نیست که اهل عالم سکون و قرار یابند مگر به قوه ای که محیط بر عالم انسانی است. آن قوه چون غلبه کند جمیع این انقلابات منقلب به سکون و قرار گردد و همه این اختلافات، مبدل به الفت و محبت و اتحاد شود و آن قوه، کلمه الله است، قوه آسمانی است، جلوه الهی است، نورانیت محض است، قوه روح القدس است. همچنان که در قرون سالفه بر جمیع قوی غالب شد و اختلافات جنسی و اقتصادی حتی وطنی را تعدیل نمود، همین طور آن قوه قاهره الهی جمیع این عناصر را به یکدیگر ممتزج نماید و خیمه وحدت عالم انسانی را در قطب عالم برافرازد و علم صلح عمومی بر جمیع آفاق موج زند.

مکاتیب عبدالیها، ج ۳، ص ۳۹۲

۵-بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله (قسمت اول)

• حالات و اخلاق نفوس اهل عالم الیوم جاذب قهر و سَخَط حضرت ربّ الجنود گشته مرقوم نموده بودید که صاحبان علم و ثروت به نوعی و مردمان بی علم و محتاج به نحوی به خود مشغولند که قلم از ذکرش حیا میکند و شرم می نماید. فی الحقیقه چنین است حالات و اخلاق نفوس اهل عالم الیوم جاذب قهر و سَخَط حضرت ربّ الجنود گشته، نه مغناطیس نصرت و تأیید ربّ الملکوت. ولی تا چنین نگردد قدر و منزلت تعالیم سماویه ظاهر و معلوم نگردد و اخلاق ملکوتیه و آثار و شئون الهیه و احتیاج و لزوم قطعی آن از برای عالم انسانی مکشوف نشود و جلوه ننماید... ارکان هیئت اجتماعیّه متزلزل گشته و مشرب نفوس، تغییر و تبدیلی عجیب یافته. حرّیت مُفرطه، اسباب هرج و مرج گشته و نزاع و انقلابات در هر کشوری تزیید یافته. این است سرّ بیان جمال اقدس ابهی که در اشراقات می فرماید اگر سراج دین مستور ماند هرج و مرج راه یابد ولی ما که حاملان بشارات الهیه هستیم باید در این ایام پرهیجان، قدم را ثابت نماییم. از غفلت نفوس و مشقات و صدمات وارده ملول و خائف و مأیوس نگردیم. به حبّل تعالیم مبارکه که بیش از پیش تمسک نماییم و به اعمال و اخلاق حسنّه طیبه به تهذیب و هدایت نفوس پردازیم. ابواب، مفتوح گردد.. غافلان، بیدار شوند موانع، زائل گردد. امرالله، ترویج و تعمیم یابد و یاران مظلوم مظفر و عزیز شوند و وعود الهیه بتمامها و احسنها تحقّق یابد.

توقیعات مبارکه ۱۹۲۲ - ۱۹۴۸ صفحه ۶

• این انقلابات اعضاء جامعه انسانی را به یک جامعه متحد و متفق جهانی تبدیل خواهد نمود آثار شوم و خانمان برانداز مبارزات سیاسی و انقلابات اجتماعی و اختلافات نژادی و مخاصمات طبقاتی و تدنّی اخلاق و اشاعه بی دینی که فساد و تباهی مبانی نظم و رشکسته جهان را اعلام می دارد، واضح و آشکار است. دقّت و تعمق در این ابتلائات و اضطرابات، یعنی بلایا و مشاکل عظیمه ای که این عصر پر انقلاب را احاطه نموده، ما را به خطابات مهیمنی که، قریب هشتاد سال قبل، از قلم شارع مقدّس این امر اعظم نازل گردیده و اندازاتی که از یراعه مرکز میثاق، مبین آیات الهی، صادر شده متوجه می سازد که کلّ از یک انقلاب عمومی که از لحاظ وسعت و شدّت در تاریخ بشری مثل و نظیر است حکایت می نماید.

تزلزل شدید در توازن عالم، اضطراب عظیمی که ارکان جهان را مرتعش خواهد ساخت، تحوّل و تغییر کلی در جامعه بشری، انقراض نظم کنونی عالم، تغییرات اساسی در بنیان حکومتات، ضعف ارکان دین، ظهور دیکتاتوری، شیوع ظلم و جور، سقوط سلطنت، انحطاط و هبوط مؤسّسات مذهبی، ازدیاد هرج و مرج و بحران، بسط و تقویت حرکت شمالیه، احتراق مُدُن، مسمومیت هوای ارض. همه این حوادث و وقایع هولناک علائم و آثاری است که منادی یا هم عنان مصیبت عظیمی خواهد بود که به فرمان داور آسمانی و منجی عالم انسانی دیر یا زود جامعه بشریت را که اکثر آنها متجاوز از یک قرن به ندای مظهر امر الهی در این عصر نورانی

کمترین توجهی ننموده‌اند فرا خواهد گرفت. این تنبیه و مجازات عالم بشریت را از لوٲ مفسد صد ساله پاک و مطهر نموده و اعضاء جامعهٔ انسانی را به یک جامعهٔ متحد و متفق جهانی تبدیل خواهد نمود. جامعه‌ای که در میقات معین در ظل نظم جهان‌آرای الهی که به نحو معجزه‌آسایی در اتساع و تقدّم است مستظلّ و به مدد نفعات روحانی آن در طی ادوار آینده وارد مدنیّتی خواهد گردید که شبه آن را چشم عالم در هیچ یک از مراحل تکامل خویش ندیده است."

ترجمه توفیق مبارک آوریل ۱۹۵۷

• دنیا به طرف سرنوشت خود سیر می کند

ارتباط و اختلاط ملل و شعوب ارض، صرف نظر از این که پیشوایان مختلفهٔ دنیا هر چه بگویند و بکنند امری است که می توان گفت اکنون به انجام رسیده است و وحدت اقتصادی آن اکنون اعتراف و شناخته شده. سعادت و آسایش جزء در آسایش کل است و رنج جزء باعث رنج کل می باشد. ظهور حضرت بهاءالله چنان که خود آن حضرت فرموده به آن سیر دامنه داری که اکنون در کار است، پرواز جدید آموخت. آتشی که این مصیبت عظمی برافروخته، عبارت از نتایجی است که از عدم شناسایی آن سیر حاصل شده و به علاوه در انجام رسانیدن آن نیز کمک سریع می نماید. مبارزهٔ طولانی و جهانگیر و مصیبت انگیز توأم با اغتشاش و خرابی عمومی، البته ملل را متشنج و وجدان دنیا را تحریک و توده های مردم را بیدار نموده در اصل و مبنای فکر جامعه تغییر اساسی حاصل کرده و عاقبت اعضای خون آلود و منفصل نوع بشر را در هیکل واحد متحد الاعضاء و تجزیه ناپذیر می آمیزد

قد ظهر یوم المیعاد صفحه ۲۴۰ صلح پایان جنگ نیست صفحه ۴۱

۶-بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله (قسمت دوم)

• لَهیبی که عدالت ملکوتی او برافروخته، نوع بشر غافل را تطهیر مینماید
...این نار صرفاً برای مجازات و خرابی نیست بلکه قوه تهذیبیه خلاقه ای است که منظورش نجات تمام ارض به وسیله وحدت است. خداوند خفياً و متدرجاً و مُصرّاً نقشه های خود را به انجام میرساند. هر چند آنچه در این ایام به نظر ما میرسد منظره عالم درمانده است که در دام های خود گرفتار و نسبت به ندای ملکوتی که مدت یک قرن است او را به خدا می خواند، به کلی بی اعتنا، و از روی بیچارگی مفتون ندا های فریب دهنده ای شده است که می خواهند آن را به گرداب عمیقی بکشانند. خداوند جز این منظوری ندارد که با وسایلی که او به تنهایی قادر به تمهید آن است و معنی کامل آن را خود به تنهایی میتواند درک نماید، برای نوع بشری که مدتها متفرق و معذب بوده، آن قرن ذهبی عظیم را ایجاد نماید اوضاع کنونی و حتی آینده قریب، در حقیقت تاریک و تاریکی آن غم انگیز است. ولی مُستقبل بعید درخشنده و درخشندگی آن با جلال است. آنقدر درخشنده است که هیچ چشمی نمی تواند آن را تصور نماید.

قد ظهریوم المیعاد صفحه ۲۲۵ صلح پایان جنگ نیست صفحه ۴۱

• مرحله تطهیر اجتناب ناپذیر است اهل بهاء نباید انتظار داشته باشند تا آسیبی نبینند

.....در توسعه و تعالی روحانی انسان عبور از یک مرحله تطهیری اجتناب ناپذیر است ... تا وقتی جامعه بشری نیاموزد برای امور روحانی ارزش بیشتری قائل شود، هرگز شایسته ورود به عصر ذهبی پیش بینی شده توسط حضرت بهاء الله، نخواهد بود. بلایای کنونی جزئی از این جریان تطهیرند و فقط به واسطه آنها است که انسان درس زندگی خواهد آموخت، برای این رخ میدهند که به ملل بیاموزند باید امور را در بعدی جهانی لحاظ کنند که فرد را مجبور سازند برای رشد اخلاقی اهمیت بیشتری از رفاه مادی قائل شود. در چنین فرآیندی تطهیری وقتی عموم عالمیان در سکرآت مصیبتی هولناک گرفتارند، اهل بهاء نباید انتظار داشته باشند صدمه نبینند. اگر چوبی را که در چشم خود داریم بینیم پ(اشاره به بیان حضرت مسیح است به این مضمون که چگونه است چوبی را که در چشم خودداری نمیبینی ولی خسی را در چشم برادرت میبینی؟) فوراً درمیابیم که این بلایا برای ما که مدعی کمالیم نیز منظور شده است. چنین بحرانی جهانی لازم است تا ما را نیز نسبت به اهمیت مسئولیت و اجرای وظیفه مان بیدار سازد. بلا و مصیبت، قدرت ما را در قرار دادن راه نجات در مقابل نوع انسان، خواهد افزود و ما را از رخوت و غفلت بیرون خواهد آورد، زیرا از اختصاص نهایت جهد و جدیت به تبلیغ امر حضرت احدیت و ابلاغ پیامی که به ما سپرده شده است، به آحاد بشریت بسیار دور مانده ایم.

از جانب حضرت ولی امرالله در پاسخ نامه یک نفر از احباء مورخ ۱۴ اکتبر ۱۹۳۱

• بشر امروزه به سبب معاصی سهوی و عمدیش رنج می برد

شما نباید خود را بی احساس بدانید زیرا در بطن این بلیه جهانی تولد دنیای تازه تر و بهتر را مشاهده می نمایید و این دقیقاً چیزی است که احبا باید به دیگران بیاموزند. ما هر چقدر هم که برای عالم انسانی، دلسوزی و همدردی داشته باشیم، همچنان می بینیم که مردم این دوران به سبب معاصی سهوی و عمدیشان، عذاب میکشند. ما باید به آنان کمک کنیم این حقیقت را درک کنند و افکار و اعمال شان را در مجاری و مسیرهایی که حضرت بهاءالله مشخص فرموده اند، سوق دهیم.

از جانب حضرت ولی امرالله خطاب به یک نفر از احبا ۱۴ جولای ۱۹۴۳

۷-وظیفه اهل بهاء در انقلابات

تفکر و تدبیر در این وقایع مدهشۀ عجیبۀ سماویه، دیدۀ بصیرت ما را در ادراک عصر معاصر، باز تر و اطمینان ما را به نتایج حاصله از وقایع حالیه، شدیدتر و فهم ما را در وظائف خطیره ای که در این ایام به عهده داریم، تیزتر نماید. در نصوص و آیات به کرات و مرات زیارت کرده ایم که تسکین این انقلابات مدهشۀ حاضره که کرۀ ارض را احاطه نموده، به کلی از قدرت بشری خارج است و جز بقوه کلمه الله ممکن نه. لہذا نظم قدیم که انطواء بساطش هر روز در پیش بصر مشهود، اصلاح شدنی و تعمیر یافتنی نیست....وظیفۀ ما اهل بهاء تشیید بنیان نظم بدیع حضرت بهاءالله است.. باید جمیع قوا را حصر در تحقق اهداف عالیہ نمائیم و قواعد نظم بدیع آسمانی را مرتفع داریم و به حصن حصین امرالله، ملتجی گردیم و فارغ و مأمون از سهام شک و ارتیاب، به تحقق حیات بهائی موفق شویم. در این سیل نباید از صراط مستقیم ادنی انحرافی جوئیم و دل به وسائل سقیمۀ دیگران بندیم که به زعم باطل خویش در عین یأس و حرمان با تدابیر سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و تربیتی می کوشند تا سیل مخربی که حیات نوع انسان را تهدید می کند، ممانعت نمایند

ترجمه پیام بیت العدل اعظم الہی خطاب به موءتمر پالرمو

۸- جمیع این انقلابات تدارک استقرار امر اعظم را مینماید

اهل بهاء علی الخصوص در این برهه از زمان باید از مسئولیت عظیمی که بر دوش دارند آگاه باشند و بدانند که عالم انسانی امروز در آستانه تحوّل و تطوّر است که شبهش را تاریخ بشری ندیده و استعدادی در اهل عالم بوجود آمده که مُحیر عقول است و جمیع در قبال جامعیت و اصالت تعالیم الهی خاضع و خاشع میشوند و بسیاری به قبول فائز میگردند. ظهور این استعداد تصادفی نبوده و نیست زیرا مشیت غالبه الهیه چنین اقتضا فرموده که نوع بشر که حامل امانت الهیه است، مُتدرّجاً مُستمرّاً به مقامات عالیه رهبری شود و حقّ جلّ جلاله با ارسال رُسل در تکوین و سائل لازمه و احداث وقایع جَسیمه به مقتضای نشو و ارتقاء هیئت اجتماعیّه عالم را از تمدنی به تمدنی بالاتر و از مرحله ای به مرحله ای رفیعتر، عروج دهد. تا آنکه مستعدّ و آمادۀ ظهور جمال قدم و مؤسس کور اعظم گردد و به اشراق انوار این روز فیروز که به فرمودۀ مبارک "یوم الله است و حقّ وحده در او ناطق" فائز گردد و چون در این یوم عظیم قوه محیطة الهیه در حقائق ممکنات جاری شد، بالضروره ارکان عالم وجود به حرکت آمد و انقلابات مدهشۀ رهیبه حادث شد و چون این قوه ساریۀ دافعۀ قدسیّه با قوای عظیمۀ موجودۀ هیئت بشریه که مولود اعصار و دهور بالیه قدیمه است اصطکاک پذیرفت، "إِذَا زُلْزِلَتِ الْأَرْضُ زِلْزَالَهَا" واقع شد و "يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ" و "تَضَعُ كُلُّ ذَاتٍ حَمْلًا حَمْلَهَا" طالع گشت. جمیع این ارتعاشات و انقلابات تدارک استقرار امر اعظم را مینماید. قلم اعلی می فرماید:

"عالم منقلب است و انقلاب او یوماً فیوماً در تزیاد و وجه آن بر غفلت و لا مذهبی متوجه و این فقره شدت خواهد نمود و زیاد خواهد شد بشأنی که ذکر آن حال مقتضی نه و مدتی بر این نهج ایام میروود و اذا تمّ المیقات یظهر بغته ما یرتعد به فرائص العالم اذا ترتفع الاعلام و تغرد العنادل علی الافنان".

ملاحظه نمائید که جمال قدم ارتفاع اعلام نصر را در بحبوحه انقلابات و شدائد عالم ذکر می فرماید. اینست که امروز در عالم امکان از طرفی ملاحظه میکنیم که ارکان مدنیت کنونی عالم چنان متزلزل گشته است که هر روز قسمتی از بنیانش فرو میریزد و آنچه دانایان جهان در تعمیر و تحکیمش بکوشند و تدابیری موقت اندیشند فایده ای ندهد و سبب عافیت و اطمینان بشر سرگردان نگردد. از طرف دیگر متوازیاً و متقابلاً مؤسسات متین و زرین امرالله که موجد و محرک اصلیش، نفس مظهر کلی الهی و ضامن استقرارش، میثاق جمال کبریاء و وسیله اجرائش اهل بهاء را کین سفینه حمراء که مؤید به نفثات روح القدس و تأییدات ملاء اعلایند، هر روز رونق و ارتفاعی بیشتر پذیرد و بر این نهج مدتی بگذرد تا بالمال بیچارگان و درماندگان روزگار را دریابد و سرو سامان بخشد و به راحت و آسایش جاودان رساند. اما هزار افسوس که اغلب نفوس هنوز در بند نقش و ایوانند و بیخبر از پای بست ویران و نسبت به بنای قوی الارکان نظم بدیع جهان آرای بهائی که در این عصر تکوین در حال تأسیس است بکلی بی اعتناء. از روی غفلت و نادانی در بنای قدیم و به ظاهر مجلل ولی پوسیده و پراز

خلل بی‌آسایند و در و پیکر را به زر و زیور بی‌آریند، اما از انتقال به قصر مَشیدی که ربّ مجید جهت سعادت و نجاتشان مقدر فرموده سربتابند، ولی یقین است که چنین نخواهد ماند زیرا گذشت زمان سستی آن بنیان را هر دم بیشتر نمایان سازد و بالتّیجه تعداد بیشتری از نفوس غافله را بیدار نماید و به منزلگاه نجات کشاند. و هر چه بر تعداد این نفوس مُقبله بیفزاید سرعت ارتفاع بنای زرین و رصین نظم الهی نیز افزایش یابد و وعود جمال ابهی رخ بگشاید قوله الاحلی:

"قسم به کتاب اعظم که امرالله احاطه نماید و جمیع ارض را اخذ کند" و نیز می‌فرماید:
"عنقریب از جمیع اقطار عالم ندای بلی بلی و لیبک لیبک مرتفع خواهد شد چه که مفری از برای احدی نبوده و نیست"

۱۰- شور و مشورت

بیت العدل اعظم الهی در پیام مورخ شهرالکلمات ۱۵۰ بدیع می‌فرمایند:
این دو قوه یکی مخرب و دیگری سازنده که متوازیاً در عالم امکان در کار است هر چند به ظاهر متضادند ولیکن هر دو ممدّ یک امر و وسیله نیل بیک هدف و خادم یک مقصدند که به اراده الهی جهت نوع بشر مقدر و مقرر گشته است. امروز در مقامی هستیم که شدت نفوذ این دو قوه را بیش از پیش احساس و ادراک میکنیم. زیرا فیضان سحاب مشیت ربّ الارباب در این ایام چنان شدید است که سیل خروشان از آن برخاسته است که در مسیر پرنوسانش و جریان پرهیجانش در مزرعه وجود به دو کار مشغول هم گیاهان خشک و بی ریشه و بیحاصل را از بن براندازد و هم سبب برکت و سرسبزی باغ و بوستان شود، هم قوت و قوت بخشد و هم سبب هدم اشجار فرتوت گردد. بشورد و بشوید. بکوبد و بروید. لهذا پیروان اسم اعظم را تصرفات و تلونات عالم متوقف نسازد، بلکه تشجیع نماید که بر همت خویش بیفزایند و فرصتهائی را که هر روز بدست می‌آید مغتنم شمارند و به مقتضای وفا در سیل محبه الله قیام نمایند تا از حیات نتیجه گیرند و در عالم بقا با رخی افروخته به بزم لقاء درآیند...

بیت العدل اعظم الهی به فرصتهائی اشاره می‌فرمایند که در مسیر این انقلابات هر روز برایمان حاصل می‌گردد به نظر شما این فرصتها چه هستند و چطور میتوانیم از آنها نهایت استفاده را بنمائیم؟

۹- جمیع امور و اوضاع عالم خادم امرالله است

معلوم است که انقلابات مدهشه و تحولات سریعۀ کنونی ارکان عالم را چنان مُرتعش و بشر غافل را چنان مُندهش ساخته که کل مُنصعق و حیرانند و از سرگردانی خویش پریشان و پراسان که با مشکلات حاصله از این حوادث نا معهود، چگونه مقابله باید کرد و چه درمانی از کجا باید جست که دردهای جدید را در این عصر پر آشوب اندکی تسکین بخشد.؟ در این مسیر ناهموار بشر رنج و مشقت بسیار دیده و عذاب آلیم کشیده، اما در پی هر عذاب راه پائی را که برای حل مسائل اندیشیده، کل انعکاسی است از بعضی از مبادی و تعالیم الهیه که اهل بهاء یکصد و پنجاه سال است به عالم عرضه داشته اند. اینست که امروز میبینیم که زعماء و حکمای عالم از نظم نوین جهانی سخن میگویند، از ممالک متحدۀ اروپا دم میزنند، از وحدت در کثرت، از لزوم تأسیس و ایجاد واحد بین المللی پول، از تساوی حقوق زن و مرد، از تربیت عمومی، از ضرورت قوه جهانی که هر دولت متجاوز را از تعدی باز دارد و از لزوم سازمانی بین المللی که ناظر بر استفاده و اداره و توزیع عادلانۀ ثروتهای طبیعی جهان باشد، بحث میکنند. اما البتۀ دوستان ارجمند میدانند که هر چند جبر تاریخ خردمندان عالم انسان را روز به روز به تمکین و انقیاد از تعالیم حضرت بهاء الله وادار سازد و هر چند درمانهایی که عرضه میدارند با آنچه طبیب آسمانی تجویز فرموده فی الجمله مشابهتی داشته باشد، باز هرگز جسم علیل جهان را از امراض هائل نرهاند و به علاج کامل نرساند زیرا آنچه بشر قرار دهد محدود است و چون از نفثات روح القدس محروم، نتایجش معدود. ولیکن اهل بهاء که نظر بر منظر اعلی گشوده و رخت به ودای ایمن کشیده اند به پرتو آیات بینات از قوه محرکه این وقایع عظیمه آگاهند و میدانند که به فرمودۀ مبارک "جمیع امور و اوضاع عالم خادم امرالله است" و آنچه واقع گردد در مسیر تحقق مشیت الهیه است که مقدر فرموده بشر در مسیر مستمر بسوی ترقی و کمال قطع مراحل کند و از وحدت خانواده و قبیله و شهر و وطن به وحدت عالم انسانی که مقصد اصلی آئین جهان آرای بهائی است واصل گردد....

دیدن مشقاتی که بسیاری از مردمان در اثر عدم اتحاد متحمل می شوند، قلبی که مملو از محبت نوع انسان باشد را قطعاً بسیار به درد خواهد آورد و لکن احبای الهی نمی توانند خود را از آشوب های روز افزون اجتماعی که آن را احاطه نموده دور نگه دارند و در عین حال باید مواظب باشند تا مبادا درگیر اختلافات رایج در اجتماع گردند و یا در ورطۀ روشهای خصومت آمیز آن افتند. گرچه ممکن است در زمانی شرایط، جان فرسا به نظر آید و یا چشم انداز نزدیک برای ایجاد وحدت تاریک باشد، ولی دلیلی برای ناامیدی نیست وضع پریشان دنیا فقط باید باعث افزایش تعهد ما در پیگیری مجهودات سازنده گردد. حضرت بهاء الله انذار میفرماید مردمان را بیماری فرا گرفته بکوشید تا آنها را به آن درمان که ساخته دست توانای پزشکی یزدان است رهایی دهید.

دستخط بیت العدل اعظم الهی مورخ ۱۸ ژانویه ۲۰۱۹